
Vyřizuje: L  B
asistent poslance

Poslanecký klub Pirátů

Okresní soud v Lounech
Sladkovského 1132
440 29  Louny

Doručovat: do datové schránky poslaneckého klubu
Datum: 30. 11. 2020

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

jakofyzická osoba Bc.F N poslanec zvolený zaČeskou pirátskoustranu, nar.
trvale bytem , se na Vás obracím v souladu se zákonemč. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, s žádostí o poskytnutí následujících informací:

1. Sdělení přesného počtu aktivně vedených exekučních řízení (k 6. 11. 2020) u Vašeho soudu
(tj. exekuce nebyla pravomocně zastavenači skončena vymožením) nařízených od roku 2004 (včetně) do
roku 2019 (včetně), a to na základě exekučního titulu, kterým je rozhodčí nález.

2. Sdělení přesného počtu exekučních řízení nařízených od roku 2004 (včetně) do roku 2019
(včetně) vedených na základě exekučního titulu, kterým je rozhodčí nález, a takové exekuční
řízení bylo Vaším soudem zastaveno ex offo, a to za jednotlivé měsíce v období od 1. 1. 2018 do 30. 6.
2020.

3. Jak dlouho průměrně trvala exekuční řízení vedená na základě exekučního titulu, kterým je
rozhodčí nález, která byla Vaším soudem v období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2020 zastavenaex
offo?

4. Kolik osob a na jaké pozici se zastavováním exekučních řízení vedených na základě
exekučního titulu, kterýmje rozhodčí nález, na Vašem soudězabývalo za sledované období od 1. 1. 2018
do 30. 6. 2020 po kalendářních měsících.

1

F  N



Ve smyslu ustanovení § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše
úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě, strojově čitelné a zaslat do datové schránky
poslaneckého klubu, případně na můj poslanecký mail .

Děkuji.

S úctou
F  N

2



Za správnost vyhotovení: O. Šánová

OKRESNÍ SOUD V LOUNECH
Sladkovského 1132, 440 29 Louny

—————————————————————————————————————
tel.: 415 629 911, fax: 415 654 631 (trestní odd. 415 654 632), IDDS: kmpabp2

e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 188/2020

Bc. F  N
VYŘIZUJE: Mgr. Vincík

DNE: 10. 12. 2020

VĚC: žádost o informaci

Vážený pane N ,

ve věci Vaší žádosti o informace doručené soudu dne 3. 12. 2020 Vám v pořadí položených otázek
zasílám odpovědi na Vaše dotazy:

1) Ke dni 6. 11. 2020 bylo u zdejšího soudu aktivně vedeno 56 exekučních řízení nařízených
od roku 2004 do roku 2019 na základě exekučního titulu v podobě rozhodčího nálezu.
(Pozn.: Ve znění otázky soud sděluje počet nařízených exekučních řízení, kdy tento počet nezahrnuje
exekuce, jejichž provedením byl soudní exekutor pověřen. Za aktivně vedené exekuce se pak považují
taková exekuční řízení, u nichž usnesení o nařízení exekuce doposud nenabylo právní moci, neboť od
okamžiku právní moci takového usnesení jsou exekuce vedeny jako vyřízené a nelze o nich tudíž hovořit
jako o exekucích aktivně vedených. K tomuto je ještě třeba uvést, že již od roku 2013 docházelo u OS
Louny k přezkumu transparentnost rozhodčích doložek a pakliže zde nebyla dána pravomoc rozhodce,
docházelo k udělení pokynu soudnímu exekutorovi k zamítnutí exekučního návrhu. Provedením těchto
exekucí tudíž již exekutoři nebyli vůbec pověřováni)

2) V období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2020 bylo u zdejšího soudu z úřední povinnosti zastaveno
8 exekučních řízení vedených na základě rozhodčího nálezu jako exekučního titulu.
K tomuto je třeba uvést, že v souladu s ustanovením § 269 odst. 1 o. s. ř. byly u zdejšího
soudu zastavovány exekuce z úřední povinnosti při práci se spisem (např. pokud byl podán
návrh na zastavení exekuce z jiného důvodu), nikoliv v důsledku plošné kontroly předem
vyselektovaných spisů. Pokud jde o rozdělení zastavených exekucí do jednotlivých měsíců,
byla jednotlivá exekuční řízení zastavena následovně (dle nabytí právní moci usnesení o
zastavení exekuce): únor 2018, únor 2019, červenec 2019, září 2019, listopad 2019, únor
2020, květen 2020, července 2020 (tato exekuce byla zastavena ve Vámi vymezeném
období, avšak usnesení o zastavení nabylo právní moci až později).

3) Řízení uvedené pod bodem 2) této odpovědi trvala v průměru 7 let.

4) Zastavováním exekucí (všech exekucí, tedy i exekucí vedených na základě rozhodčího
nálezu) se ve Vámi vymezeném období zabývali 3 soudci a 4 asistenti soudce.

S pozdravem,

Mgr. David Vincík
asistent soudce

mailto:podatelna#osoud.lou.justice.cz



